1

证券代码：600839             证券简称：四川长虹          公告编号：临 2023-048 号

四川长虹电器股份有限公司
关于为下属子公司经销商提供担保的进展

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况

2023 年 4 月 26 日，基于四川长虹电器股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）与苏宁易购集团股份有限公司（以下简称“苏宁易购”）的长期合作，

经公司与苏宁易购协商，双方就苏宁易购向公司偿还 3.26 亿元代偿款事项签订

《还款协议》，协议约定：苏宁易购按照不低于 4,075 万元/季度的标准于 2024

年 12月 31日前以现汇方式向本公司清偿全部代偿款。上述内容详见公司于2023

年 4 月 28 日在上海证券交易所网站及符合中国证监会规定条件媒体披露的《四

川长虹电器股份有限公司关于为下属子公司经销商提供担保的进展情况公告》

（临 2023-027 号）。

二、《还款协议》的进展

截至本公告披露日，公司已经收到苏宁易购以现汇方式偿还的第二期代偿款

4,075 万元。本次还款后，公司已按照《还款协议》收到两期代偿款还款，累计

还款金额 8,150 万元，苏宁易购尚需对本公司偿还代偿款 24,450 万元。公司将

持续推进上述经销商偿还代偿款事项，维护公司及股东的合法权益。公司将根据

后续进展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会

2023 年 7 月 27 日